AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO  ĮSIGIJIMO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR PERDAVIMO VALDYTI PAGAL PATIKĖJIMO SUTARTĮ UAB „PANEVĖŽIO AUTOBUSŲ PARKAS“

1. Problemos esmė:

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr.1-250 „Dėl pritarimo Panevėžio miesto savivaldybės dalyvavimui rengiant ir įgyvendinant Panevėžio miesto integruotą teritorijos vystymo programą“ ir Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 27 d. sprendimu Nr.1-74 „Dėl Panevėžio miesto integruotos teritorijos vystymo 2014-2020 m. programos projektų sąrašo patvirtinimo“ projektas Autobusų stoties teritorijos konversija, pritaikant ją komercinei ir  bendruomenių veiklai, patvirtintas kaip prioritetinis , todėl norint, kad šis projektas būtų įgyvendintas ir gautų didžiausią programos „URBAN“ finansavimo intensyvumą, turtas nuosavybės teise turi priklausyti savivaldybei. Todėl reikia Savivaldybės nuosavybėn įsigyti UAB „Panevėžio autobusų parkas“  nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą Autobusų stoties pastatą, ūkinį pastatą ir kiemo aikštelę. Šio nekilnojamojo turto likutinė vertė 2014-09-01 buvo 112681,28 Lt.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija-sprendimų dėl disponavimo savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu priėmimas. Paruoštas savivaldybės tarybos sprendimo projektas, kuriuo siūloma įsigyti Savivaldybės nuosavybėn UAB „Panevėžio autobusų parkas“  nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą : pastatą - Autobusų stotį (unikalus Nr.2796-1019-2012), pastatą- ūkinį pastatą (unikalus Nr.2796-1019-2023), kitus statinius- kiemo aikštelę (unikalus Nr. 2796-1019-2034), esančius Savanorių a. 5, Panevėžyje, apmokant iš savivaldybės biudžeto lėšų.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 

Priėmus šį sprendimą ir įsigijus iš UAB „Panevėžio autobusų parkas“ autobusų stoties turtą, Panevėžio miesto savivaldybės administracija galės gauti didžiausią programos „URBAN“ finansavimo intensyvumą ir įgyvendinti projektą Autobusų stoties teritorijos konversija, pritaikant ją komercinei ir  bendruomenių veiklai.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
 Biudžeto lėšų poreikis turto įsigijimui bus tiksliai žinomas  po savivaldybės komisijos derybų su UAB „Panevėžio autobusų parkas“ ir nepriklausomiems turto vertintojams atlikus turto vertinimą.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:

Neigiamų pasekmių nesitikima. Sprendimo projektas įvertintas antikorupciniu pažiūriu. Korupcijos pasireiškimo balai (0,08 ir 0,125) nedideli, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:

 Sprendimo projektas parengtas  Panevėžio miesto savivaldybės administracijos iniciatyva.
Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus 
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